
 

 
 
 

INTERPELLATION ANGÅENDE LIPÖDEM 

Pratima Åslund och Johanna Ritvadotter lade en motion 20-05-11 där de lyfte 
att patienter med lipödem behövde få tillgång till vård och behandling. 
Motionen bifölls 21-04-20. I underlaget för bifallandet stod det att 
kirurgkliniken här i Västerås hade lämnat in en ansökan till 
Etikprövningsnämnden (EPN) för att få göra en studie som innefattade den 
här patientgruppen, dock hade inget svar inkommit från EPN när underlaget 
skrevs. 

Senare visade det sig att den läkare som skulle utföra studien blev 
sjukskriven och den genomfördes inte. Denna patientgrupp får inte tillgång till 
adekvat vård då det råder oenighet bland professionen om huruvida 
fettsugning kan anses som en behandlingsmetod. De som har ekonomi kan 
söka den behandlingen privat till en inte oansenlig kostnad.  

SKR och regeringen gjorde en överenskommelse 241219 angående ”En 
personcentrerad, tillgänglig och jämlik mödrahälsovård och förlossningsvård 
samt förstärkta insatser för kvinnors hälsa och inriktning för vård och 
behandling av sällsynta hälsotillstånd 2025”, lipödem omnämns under kap 3.6  
där det står ”Medel får användas för att skapa tydliga vårdkedjor och 
remissvägar för olika prioriterade tillstånd och sjukdomar som främst drabbar 
flickor och kvinnor t.ex. migrän, endometrios, lipödem, klimakteriebesvär, 
sköldkörtelproblematik samt kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa.” 

Totalt fick Region Västmanland 36 765 609 kronor utav detta statsbidrag 
2025. 

 

Därför ställer jag följande frågor till ansvarigt regionråd: 

1. Tycker regionrådet, likt staten, att detta är en prioriterad patientgrupp?  
2. Hur mycket av statsbidraget har använts för patientgruppen med 

lipödem? 
3. Har det skapats några vårdkedjor för denna patientgrupp sett till 

primärvården, regionvården och specialistvård på universitetssjukhus 
(i vårt fall Uppsala akademiska sjukhus)? 
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4. Hur svarar Region Västmanland staten gällande hur denna 
patientgrupp har fått tagit del av statsbidraget? 

 

Sala 26-02-16 

För Centerpartiet 

Barbro Larsson (C) regionråd 


